ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

            01.04.2014      230 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014       № 230
поселок Ибреси

	Об утверждении Порядка реализации Ибресинским районом Чувашской Республики преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Ибресинского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» и Законом Чувашской Республики от 01.06.2004 №11 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Чувашской Республике» администрация Ибресинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации Ибресинским районом Чувашской Республики преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Ибресинского района Чувашской Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу момента его официального опубликования.

	Глава администрации

Ибресинского района
	            Н.П. Чугаров

Исп. Васильева В.Г.

тел. 2-25-71

Утвержден

постановлением администрации

Ибресинского района Чувашской Республики

от 01.04..2014 г. № 230
ПОРЯДОК

реализации Ибресинским районом Чувашской Республики преимущественного права покупки

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения,

расположенных на территории Ибресинского района Чувашской Республики
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру реализации администрацией Ибресинского района Чувашской Республики преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения (далее - земельный участок), расположенного на территории Ибресинского района Чувашской Республики.

1.2. Финансирование расходов на реализацию Ибресинским районом Чувашской Республикой преимущественного права покупки земельного участка осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете Ибресинского района Чувашской Республикой.

II. Порядок реализации преимущественного права

2.1. Поступившее в администрацию Ибресинского района Чувашской Республики извещение о реализации преимущественного права покупки, направленное в соответствии с п.2.2 Порядка реализации Чувашской Республикой преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Чувашской Республики, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30.06.2005 №162, подлежит рассмотрению в 30-ти дневный срок.

2.2. В течение срока, указанного в п.2.1 настоящего Порядка администрация Ибресинского района Чувашской Республики принимает решение о реализации (отказе от реализации) Ибресинским районом Чувашской Республики преимущественного права покупки земельного участка.

2.3. В случае несоответствия представленных документов требованиям действующего законодательства администрация Ибресинского района Чувашской Республики в двухнедельный срок со дня поступления извещения в администрацию Ибресинского района Чувашской Республики уведомляет продавца о необходимости устранения имеющихся недостатков и приведения представляемых документов в соответствие с действующим законодательством, за исключением случаев несоответствия документов, подлежащих истребованию в порядке межведомственного запроса.

2.4. Администрация Ибресинского района Чувашской Республики в 3-дневный срок со дня принятия решения об отказе от реализации Ибресинским районом Чувашской Республики преимущественного права покупки земельного участка уведомляет продавца земельного участка.

2.5. Администрация Ибресинского района Чувашской Республики в двухнедельный срок со дня принятия решения о реализации Ибресинским районом Чувашской Республики преимущественного права покупки земельного участка готовит договор купли-продажи земельного участка и направляет его продавцу для согласования и подписания, при этом срок для осуществления расчетов не может быть более чем девяносто дней.

2.6. Администрация Ибресинского района Чувашской Республики ведет учет выкупленных земельных участков, как на бумажном, так и на электронном носителях.